
 

 

 

 

Projektas 

 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO SISTEMOS 

ADMINISTRAVIMO PASLAUGŲ SUTARTIS 

 

2021 m. rugsėjo       d. 
 

Pakruojo rajono savivaldybė, kodas 111105298, adresas: Kęstučio g. 4, 83152, Pakruojis, 

atstovaujama Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

_______________________, veikiančio pagal Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. 

rugsėjo __ d. sprendimu Nr. T-___ „Dėl pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemos administravimo paslaugų sutarčiai“ suteiktus įgaliojimus ir Pakruojo 

rajono savivaldybės administracijos veiklos nuostatus, patvirtintus Pakruojo rajono savivaldybės 

tarybos 2018 m. balandžio 26 d. sprendimu Nr. T-98 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos veiklos nuostatų patvirtinimo“, (toliau – Savivaldybė), ir 

Viešoji įstaiga Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras, kodas 145787276, 

adresas: Pramonės g. 15-71, 78137, Šiauliai, atstovaujama įstaigos direktoriaus 

__________________, veikiančio pagal įstaigos įstatus, kurie įregistruoti juridinių asmenų registre 

2016 m. sausio 26 d., (toliau – Administratorius),  

toliau kiekvienas atskirai šioje Sutartyje vadinami Šalimi, o kartu – Šalimis, 

vadovaudamiesi Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 30 d. 

sprendimu Nr. T-   „Dėl pritarimo Pakruojo rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemos administravimo paslaugų sutarčiai“, ketindami prisiimti sutartines teises ir pareigas, 

susitarė ir sudarė šią Pakruojo rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

administravimo paslaugų sutartį (toliau – Sutartis).  
 

I SKYRIUS 

SUTARTYJE VARTOJAMOS SĄVOKOS 

 

1. Sutartyje vartojamos sąvokos: 

1.1. Atliekos – medžiaga ar daiktas, kurių turėtojas atsikrato, ketina ar privalo atsikratyti.  

1.2. Atliekų rūšiavimas jų susidarymo vietoje – atliekų atskyrimas jų susidarymo vietoje 

atsižvelgiant į jų rūšį ir pobūdį, siekiant jas atskirai surinkti. 

1.3. Atliekų surinkimas – atliekų paėmimas iš jų turėtojo, įskaitant rūšiuojamąjį atliekų 

surinkimą ir (ar) parengiamąjį laikymą iki atliekų surinkimo įrenginiuose, kuriuose atliekos 

iškraunamos, kad jas galima būtų paruošti pervežti  į atliekų naudojimo ar šalinimo įrenginius.  

1.4. Atliekų turėtojas – atliekų darytojas arba asmuo, turintis atliekų. 

1.5. Atliekų tvarkymas – atliekų surinkimas, vežimas, paruošimas naudoti, įskaitant pradinį 

apdorojimą, naudojimas ir šalinimas, šių veiklų organizavimas ir stebėsena, šalinimo vietų vėlesnė 

priežiūra, įskaitant, kai minėtus veiksmus atlieka prekiautojas atliekomis ar tarpininkas.  

1.6. Atliekų vežėjas – įmonė, kuri priima atliekas iš jų turėtojo, jas veža ir perduoda atliekų 

naudotojui ar šalintojui.    

1.7. Komunalinės atliekos – mišrios ir atskirai surinktos buitinės (buityje susidarančios) 

atliekos, įskaitant popieriaus ir kartono, stiklo, metalų, plastiko, biologines, medienos, tekstilės, 

pakuočių, elektros ir elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių, taip pat stambiąsias atliekas, 

įskaitant čiužinius ir baldus, ir atliekos, surinktos iš kitų šaltinių, kai jos savo pobūdžiu ar sudėtimi 

yra panašios į buitines atliekas. 

1.8. Komunalinių atliekų tvarkymo paslauga – viešoji paslauga, apimanti komunalinių 

atliekų surinkimą, vežimą, naudojimą, šalinimą, šių veiklų organizavimą, stebėseną, šalinimo vietų 

vėlesnę priežiūrą. 

1.9. Komunalinių atliekų tvarkymo sistema – organizacinių, techninių ir teisinių 

priemonių visuma, susijusi su Savivaldybės funkcijų įgyvendinimu atliekų tvarkymo srityje.  



 

2 

 

1.10. Vietinė rinkliava – Savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta privaloma įmoka 

už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir tvarkymą, galiojanti Pakruojo rajono 

savivaldybės teritorijoje  (toliau –Vietinė rinkliava).    

2. Kitos sąvokos, vartojamos šioje Sutartyje, suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos 

komunalinių atliekų tvarkymą reglamentuojančiuose teisės aktuose bei Savivaldybės tarybos 

sprendimuose.  

 
II SKYRIUS 

SUTARTIES DALYKAS 

 

3. Sutarties dalykas yra: 

3.1. Pakruojo rajono savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

administravimas (toliau – Administravimas) bei priimtų Savivaldybės tarybos sprendimų, 

įgyvendinant Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo ir kitų teisės aktų nuostatas, 

vykdymas. 

3.2. Komunalinių atliekų, surinktų iš Pakruojo rajono savivaldybės teritorijos priėmimas ir 

šalinimas; biologinių atliekų, surinktų iš Pakruojo rajono savivaldybės teritorijos, priėmimas ir 

sutvarkymas kompostavimo aikštelėje; atliekų, surinktų didelių gabaritų atliekų surinkimo 

aikštelėse ir atliekų priėmimo punkte surinkimas ir sutvarkymas. 

 

III SKYRIUS 

SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI IR TEISĖS 

 

4. Administratorius įsipareigoja: 

4.1. administruoti Savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemą, kuri yra 

neatskiriama vieningos Šiaulių regiono komunalinių atliekų tvarkymo sistemos dalis, ir užtikrinti 

jos funkcionavimą ir plėtojimą; 

4.2. rengti teisės aktų projektus, būtinus komunalinių atliekų tvarkymo sistemai 

funkcionuoti (atliekų tvarkymo taisykles, vietinės rinkliavos dydžio skaičiavimo bei kitus 

reikalingus dokumentus atliekų tvarkymo klausimais) ir esant poreikiui teikti Savivaldybės tarybai;  

4.3. rinkti, analizuoti informaciją apie komunalinių atliekų tvarkymą Pakruojo rajono 

savivaldybės teritorijoje, Regiono plėtros tarybos patvirtinto regioninio ir Savivaldybės tarybos 

patvirtinto Pakruojo rajono atliekų prevencijos ir tvarkymo planų priemonių, užtikrinančių 

Valstybiniame atliekų prevencijos ir tvarkymo plane nustatytų užduočių įgyvendinimą, vykdymą;  

4.4. teikti Savivaldybės administracijai informaciją apie atliekų prevencijos ir tvarkymo 

planų vykdymą; 

4.5. teikti pasiūlymus Šiaulių regiono plėtros tarybai ir Savivaldybės tarybai dėl 

komunalinių atliekų sistemos tobulinimo ir plėtojimo; 

4.6. užtikrinti komunalinių atliekų tvarkymo sistemos infrastruktūros objektų eksploatavimą, 

vadovaujantis teisės aktų reikalavimų nuostatomis, ir plėtoti komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūrą; 

4.7. organizuoti komunalinių atliekų (įskaitant antrinių žaliavų) rūšiavimą, surinkimą, 

vežimą iš didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių ir atliekų priėmimo punktų Pakruojo rajone; 

4.8. organizuoti biologinių atliekų priėmimą ir apdorojimą Pakruojo rajono kompostavimo 

aikštelėje;  

4.9. turėti būtinus leidimus Šiaulių regiono nepavojingų atliekų sąvartyne apdorojamoms 

atliekoms; 

4.10. vykdyti Pakruojo rajone esančių senų uždarytų sąvartynų priežiūrą;   

4.11. vykdyti priimamų komunalinių atliekų (įskaitant antrinių žaliavų) susidarymo ir 

tvarkymo apskaitą, teikti Savivaldybės administracijai ataskaitas apie per praėjusį kalendorinį 

mėnesį surinktus ir sutvarkytus atliekų kiekius; 

 



 

3 

 

4.12. sukurti maisto / virtuvės atliekų apdorojimo infrastruktūrą, organizuoti maisto / 

virtuvės atliekų rūšiavimą, surinkimą, vežimą iš maisto atliekų surinkimo vietų, jei Savivaldybės 

taryba nenusprendžia kitaip; 

4.13. teikti Savivaldybei ataskaitas apie šios Sutarties sutartinių įsipareigojimų įvykdymą bei 

informaciją, reikalingą ataskaitų pateikimui kitoms institucijoms; 

4.14. vykdyti atliekų susidarymo prevenciją (buityje susidariusių nereikalingų, bet 

geros būklės daiktų mainai);  

4.15. vykdyti visuomenės informavimo, švietimo ir mokymo priemones komunalinių atliekų 

tvarkymo srityje; 

4.16. vykdyti kitas su komunalinių atliekų tvarkymo sistemos organizavimu susijusias 

Savivaldybės pavestas funkcijas ir teisės aktuose nustatytus reikalavimus ir įsipareigojimus.   

5. Administratorius turi teisę: 

5.1. šioje Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir terminais gauti apmokėjimą už suteiktas        

paslaugas; 

5.2. gauti informaciją iš Savivaldybės, kuri reikalinga įsipareigojimams pagal šią Sutartį     

vykdyti; 

5.3. siūlyti Savivaldybei keisti Savivaldybės tarybos priimtus sprendimus,  

reglamentuojančius komunalinių atliekų tvarkymą bei vietinę rinkliavą; 

5.4. kitas šioje Sutartyje ir teisės aktuose, reglamentuojančiuose komunalinių atliekų 

tvarkymą, numatytas teises. 

6. Savivaldybė įsipareigoja:  

6.1. bendradarbiauti su Administratoriumi, sudarant palankias sąlygas Pakruojo rajono 

savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemai administruoti, funkcionuoti bei plėtoti; 

6.2. vykdyti kitus šioje Sutartyje numatytus įsipareigojimus ir teisės aktuose, 

reglamentuojančiuose komunalinių atliekų tvarkymą, komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

Savivaldybei nustatytas pareigas; 

6.3.   šioje Sutartyje nustatytomis sąlygomis ir terminais Administratoriui sumokėti už  

suteiktas paslaugas. 

7. Savivaldybė turi: 

7.1. teisę kontroliuoti, kaip Administratorius vykdo Savivaldybės komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemos administravimą; 

7.2. teisę gauti iš Administratoriaus informaciją, dokumentus ir kt. informaciją, susijusius su 

Savivaldybės komunalinių atliekų tvarkymo sistemos administravimu, taip pat ir šioje Sutartyje 

nurodytą informaciją ir / ar ataskaitas; 

7.3. kitas šioje Sutartyje ir teisės aktuose, reglamentuojančiuose komunalinių atliekų 

tvarkymą, numatytas teises.  

IV SKYRIUS 

ATSISKAITYMŲ TVARKA 

 

8. Mokėjimai už teikiamas paslaugas Administratoriui vykdomi kas mėnesį pagal 

Administratoriaus pateiktą PVM sąskaitą faktūrą, pervedant pinigus į Administratoriaus nurodytą 

sąskaitą banke. 

9. Savivaldybė Administratoriaus pateiktą PVM sąskaitą faktūrą privalo apmokėti ne vėliau 

kaip per 30 kalendorinių dienų nuo atitinkamos PVM sąskaitos faktūros pateikimo dienos. 

10. Šalių mokėjimų pagal šią Sutartį sumokėjimo data yra laikoma jų (mokėjimų) visos 

sumos įskaitymo atitinkamos Šalies banko sąskaitoje data. 

 

V SKYRIUS 

SUTARTIES NUTRAUKIMO PAGRINDAI IR TVARKA 

 

11. Ši Sutartis bet kuriuo metu gali būti nutraukta rašytiniu abiejų Šalių susitarimu.  



 

4 

 

12. Bet kuri iš Šalių turi teisę, nesikreipdama į teismą (vienašališkai), raštu įspėjus kitą šalį 

ne vėliau kaip prieš 180 kalendorinių  dienų, nutraukti Sutartį, jei kita Šalis Sutarties nevykdo ar 

netinkamai vykdo Sutartimi prisiimtus įsipareigojimus ir tai yra esminis Sutarties pažeidimas, kaip 

nustatyta Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.217 straipsnyje. 

13. Šalys susitaria, kad esminiais Sutarties pažeidimais laikomi šie pažeidimai: 

13.1. Savivaldybė nesumoka už paslaugas Sutartyje nustatyta tvarka bei terminais ir, gavusi 

Administratoriaus raštišką įspėjimą, neištaiso padarytų pažeidimų (t. y. nesumoka Administratoriui 

už paslaugas) per įspėjime nurodytą laikotarpį; 

13.2. Administratorius, gavęs Savivaldybės raštišką įspėjimą, neištaiso padarytų Sutarties 

pažeidimų per įspėjime nurodytą laikotarpį. 

 

VI SKYRIUS 

ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ 

 

14. Šalys įsipareigoja tinkamai ir laiku vykdyti savo įsipareigojimus, prisiimtus Sutartimi, ir 

susilaikyti nuo bet kokių veiksmų, kuriais galėtų padaryti žalos viena kitai. 

15. Jei Šalis nevykdo šioje Sutartyje numatytų savo įsipareigojimų ir (arba) juos vykdo 

netinkamai, pastaroji Šalis (t. y. pažeidusi Sutartį) privalo atlyginti kitai Šaliai visus jos patirtus 

nuostolius. Nuostolių atlyginimas neatleidžia Šalies nuo sutartinių įsipareigojimų tinkamo 

vykdymo. 

16. Šalis atleidžiama nuo civilinės atsakomybės, jei ji įrodo, kad Sutartis neįvykdyta: dėl 

aplinkybių, kurių ji negalėjo kontroliuoti bei protingai numatyti Sutarties sudarymo metu, ir kad 

negalėjo užkirsti kelio šių aplinkybių ar jų pasekmių atsiradimui (nenugalimos jėgos aplinkybės). 

Šalys nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybes supranta taip, kaip jas reglamentuoja Lietuvos 

Respublikos civilinio kodekso 6.212 straipsnis ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 

15 d. nutarimu Nr. 840 patvirtintos Atleidimo nuo atsakomybės, esant nenugalimos jėgos (force 

majeure) aplinkybėms, taisyklės, tiek, kiek jos neprieštarauja Lietuvos Respublikos civiliniam 

kodeksui. Apie šių aplinkybių atsiradimą Šalis kitą Šalį privalo informuoti raštu per 5 dienas nuo 

sužinojimo (arba turėjimo sužinoti) apie jų atsiradimą. Šalių įsipareigojimų vykdymas atidedamas 

nenugalimos jėgos aplinkybių egzistavimo laikotarpiui. Jeigu nenugalimos jėgos aplinkybės tęsiasi 

ilgiau kaip 2 (du) mėnesius, Sutartis gali būti nutraukiama vienos iš Šalių  iniciatyva, raštu apie tai 

pranešus kitai Šaliai ne vėliau kaip prieš 10 (dešimt) darbo dienų. 

 

VII SKYRIUS 

SUTARTIES PABAIGOS PASEKMĖS 

 

17. Pasibaigus šiai Sutarčiai (nepriklausomai nuo Sutarties pabaigos priežasties): 

17.1. Administratorius ir Savivaldybė įsipareigoja perduoti ir perimti teises ir pareigas pagal 

Administratoriaus sudarytas sutartis, susijusias su administravimo paslaugų teikimo veikla (išskyrus 

atvejus, kai teisių ir pareigų perleidimas negalimas pagal teisės aktų reikalavimus); 

17.2. Savivaldybė įsipareigoja sumokėti Administratoriui už faktiškai iki Sutarties 

nutraukimo momento suteiktas Administravimo paslaugas bei atlyginti kitas išlaidas, kurias 

Administratorius, norėdamas įvykdyti Sutartį, padarė iki Sutarties nutraukimo momento. 

 

VIII SKYRIUS 

SUTARTIES GALIOJIMAS IR KEITIMAS 

 

18. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja 10 metų. 

19. Šalims susitarus, Sutartis gali būti keičiama raštišku Šalių susitarimu. Visi šios Sutarties 

pakeitimai, papildymai yra neatskiriamos šios Sutarties dalys, jeigu jie atlikti raštu ir pasirašyti 

kompetentingų šios Sutarties Šalių atstovų. 



 

5 

 

20. Jeigu kuri nors šios Sutarties nuostata prieštarauja Lietuvos įstatymams arba dėl kurios 

kitos priežasties tampa iš dalies arba visai negaliojančia, ji nedaro negaliojančiomis likusių Sutarties 

nuostatų. Tokiu atveju, Šalys susitaria pakeisti negaliojančią nuostatą nauja ir teisėta nuostata, kuri, 

kiek tai įmanoma, turėtų tą patį teisinį ir ekonominį poveikį kaip ir pakeistoji norma.  

 

IX SKYRIUS 

SUTARTIES AIŠKINIMAS IR GINČŲ SPRENDIMAS 

 

21. Ginčo atveju, aiškinant Sutartį, visada turi būti atsižvelgiama į tai, kad Administratorius 

įgyvendina komunalinių atliekų tvarkymo sistemos Administratoriaus pareigas, nustatytas Lietuvos 

Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme ir pavestas Savivaldybės tarybos sprendimu. 

22. Bet koks iš šios Sutarties kylantis arba su ja susijęs ginčas, sprendžiamas derybų abiejų 

Sutarties Šalių pastangomis. Šalims nepavykus ginčo išspręsti derybomis tarpusavio susitarimu, 

ginčas turi būti sprendžiamas Lietuvos Respublikos teisme, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

teise. 

 

X SKYRIUS 

KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 

 

23. Visi pranešimai, sutikimai, įspėjimai, sąskaitos faktūros, reikalavimai ir kita 

korespondencija, susijusi su Sutartimi ir / ginčais, kylančiais iš Sutarties (toliau – Pranešimai), 

laikomi tinkamai įteiktais Šaliai, jei Pranešimai išsiųsti registruotu laišku ar Šalies nurodytu 

elektroninio pašto adresu. 

24. Šalys privalo apie savo rekvizitų (buveinės (tiek registruotos, tiek faktinės) adreso, 

telefonų numerių, banko sąskaitų, banko kodų, atsakingų asmenų ir kt.), nurodytų šioje Sutartyje ar 

vėliau pasikeitusių, pasikeitimus kitą Šalį informuoti nedelsiant raštu. Iki raštiško pranešimo 

gavimo dienos visos prievolės ir veiksmai, įvykdyti pagal iki tol žinomus Šalių rekvizitus, laikomi 

įvykdyti tinkamai. 

25. Šalys patvirtina, kad Sutartis atitinka jų valią ir tikruosius jų ketinimus, Sutarties prasmė 

ir pasekmės Šalims aiškios.  

26. Ši Sutartis yra sudaryta dviem vienodą juridinę galią turinčiais egzemplioriais. 
 
 

Viešoji įstaiga Šiaulių regiono atliekų  

tvarkymo centras 

Pakruojo rajono savivaldybė 

Pramonės g. 15-71, 78137, Šiauliai Kęstučio g. 4, 83152, Pakruojis 

Įstaigos kodas 145787276 Įstaigos kodas 111105298 

PVM kodas LT457872716 PVM kodas –          

Tel. (8 41) 520 002 Tel. (8 421) 69 090 

El. paštas info@sratc.lt El. paštas savivaldybe@pakruojis.lt 

  

Direktorius Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

direktorius 

  

  

  
 


